
REPUBLICA DEL ECUADOR 0000010 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION N 95-2-1-1- (00688 

MANUEL MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 4 de enero de 1995, se ha otorgado ante el Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de COMPAÑIA INDUSTRIAL MADERERA 
TECNOFORESTA S.A; “* ' "0 

QUE el señor Ing. Arturo Domenech Gómez, eu su calidad de Gerente General de la compañía, con 
el patrocinio de la Ab. Vivien Graetzer de Sotomayor, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 
reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) que el capital autorizado de la compañia COMPAÑIA 
INDUSTRIAL MADERERA TECNOFORESTA S.A,, se fije en la cantidad de DIEZ MILLONES DE SUCRES; 
b) el aumento del capital suscrito por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de 
UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.-. DISPONER que el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, anote aj 
margen de la matriz de la escritura pública del 20 de enero de 1989, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, par 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

    

   

    

  

   
Ab. Manuel Molina Jal 

ENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

OAM/CMdeL 
Exp. N 56480.



co, ww 

CXMVIFVICD $ Len amm Fasa ÓN har 

Queda inscrita la presento Revolución « Soja 7.531, nnero 1.009 det 
Segistxo Neremntt2, Libee de Infurtriales y wptata hajo el nía 

6.123 del Repertario «- Ceyequbl, Pebroto de aii array 

tos noventa l elo - £l Regiotrader nu 

ce 0. HECTOR 7 ANDRADE 
egistradar Mercañill del Cantón Gunyacui 

CERCLPECO + Que en Sarha de huy, 

Da tamb asta de lo exdenado » la anterior Resplarión a Saja 5.407 - 

4 Registes Meccamtst2, ládes de Zadestricios de 1,989, «l mergas de 

la fascipaida respertiva -- tusyernadil, paralelos de sd me 

vesjantos utraha 1 alamo El Regieteador Meraatdl. e 

     


